{Eil
PODER LEGISLATIVO

cÂrunRa uurutcrpAl DE pAU Dos FERRoS
paúcto vER. FRANctsco LopEs roReuATo

rruorcaçÃo Ns @d tz025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presldente da Câmara Municipal de Pau dos Ferrss

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da Rua
Maria Taveira Eessâ, no Bairro Chíco Cajá, neste
município.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação e drenagem da Rua Maria Taveira Bessa, é de suma importância
para as pessoas que residem não só na referida rua, mais também para toda a população do
Bairro Chico Cajá. Uma vez que, os moradores enfrentam dificuldades de se deslocarem de suas
casas, enfrentando assim a poeira no período mais seco e principalmente no período do inverno,
que resulta no excesso de lama, valas e buracos.

Desse modo, com a pavimentação, os habitantes se beneficiarão com essa obra
trazendo melhorias, qualidade de vida e segurança para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Feríos, RN, 20 de fevereiro de 2025.

Frenciscô G m rg Bessa de Assi

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-29O4
CEP: 59.90O-OOO Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

ffi
wcelnrõérz'{leleg6'
. *oa\z-A&

'I@-

TUXICIPAL DE

-
gEssÀo oRon^Rn

Drpnoveoo Ea:pnoveoo

Pau dos FenoYRN
-_l_-1_

O Vereador Gugu Bessa, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e
regimentâis, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submeüda ao
esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana
elmeida Nascimento, a pavimenução e drenagem da Rua Maria laveira Bessa, no município de
Pau dos Ferros/RN.

I